Ideoque ad universalem synodum nostram, quam Deo auctore in proximo 
sumus celebraturi, Lugdunum venire te occasione omni postposita volumus, si 
funditus, ut dictum est, non vis gladio divino mulctari.

Lindoinum quoque vicecomitem audimus potestate, uti horrendo denuncio, uti 
sacerdotali in parochia Sigebodi, Narbonensis archiepiscopi, presbyterosque tuos 
in eius exteris subrogare ecclesiis: quod concite tuae vitae consulentes corrigere et 
emendare mandamus.

Te vero Huncfridum ex diaconatus officio, et venerabili monachico habitu, 
apostatam audimus et dolemus effectum. Quapropter vel sera te poenitentia per 
Domini misericordiam libera, et ad monasterium quanto citius confuge; vel si 
de tua confidis conscientia, ad synodum nostram de illatis tibi atque obiectis te 
purgandum occurre; ne, si praetermiseris, anathematis vinculo, utpote apostata et 
rebellis, alligeris.

Data [...].
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24
878, agost, 18. Troyes 

Butlla del papa Joan VIII adreçada als bisbes i altres eclesiàstics i els comtes 
i altres autoritats civils de les províncies d’Hispània i Gòtia. El pontífex explica que 
en el sínode de Troyes Sigebod, arquebisbe de Narbona, i els seus sufraganis s’han 
queixat que en el Liber Iudicum no hi hagi cap llei contra el sacrilegi, motiu pel qual 
els jutges no el poden jutjar, de manera que han buscat en les lleis romanes i n’han 
trobat una de Justinià que el castiga amb cinc lliures d’or, però n’han preferit una 
del príncep Carles que imposa una composició de trenta lliures, és a dir, sis-cents 
sous. Així, Joan VIII mana que s’apliqui aquesta llei i que es copiï al final del codi de 
la llei goda.

[A] Original no localitzat.
Ed. Sirmond, Concilia Galliae, III, pàg. 480. Baluze, Capitularia, II, cols. 274 ss. *Abadal, 
Catalunya Carolíngia, II, pàgs. 436-437.

Aquesta butlla s’ha de posar en relació amb la del maig del 878 inclosa també en aquest re-
cull i, per tant, amb el conflicte que va enfrontar el comte Miró de Conflent, el seu germà, el 
monjo Sunifred, i el vescomte Lindoí de Narbona amb el marquès Bernat de Gòtia i el bisbe 
Sigebod. 

En el decurs d’aquest conflicte, Miró, Sunifred i Lindoí haurien comès sacrilegis, com ara es-
poliar esglésies i expulsar preveres de les seves seus. 

(Confirmatio legis Karoli de compositione sacrilegii, edita coram Hludouvico 
rege et episcopis LIII in concilio Tricassino, et eorum auctoritate juncta Gothicae 
legi.)

Johannes episcopus, servus servorum Dei, omnibus episcopis per Narbo-
nensem atque Hispanicas provincias consistentibus, abbatibus, presbyteris, 
cunctisque simul ordinibus divino ministerio mancipatis, necnon comitibus, 
vicecomitibus, vicariis, centenariis, judicibus, et omnibus in potestatibus cons-
titutis in Hispania et Gothia provinciis degentibus, omnique populo occidentali 
catholico, salutem et apostolicam benedictionem. Auctore omnipotente Deo me-
diante, Incarnationis Domini nostri Jesu Christi anno DCCCLXXVIII, indictione 
XI, XV kalendas septembris, domno videlicet Hludouvico serenissimo regnante 
anno primo, actum est a nobis apud urbem Trecas pro statu sanctae Dei Eccle-
siae synodale concilium: ubi sedentibus nobis in corona, venit ante praesentiam 
nostram filius noster Sigebodus primae sedis Narbonensis episcopus cum suis 
suffraganeis episcopis, et detulit nobis librum Gothicae legis, ubi nihil habebatur 
de sacrilegiis; et in eisdem legibus scriptum erat ut causae quas illae leges non 
habent, non audirentur à judicibus illius patriae. Atque ita jus sanctae Ecclesiae 
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suffocabatur ab incolis Galliae et Hispaniae provinciis. Unde nostra serenitas cum 
praescriptis episcopis, inspectis legibus Romanis, ubi habebatur de sacrilegiis, in-
venimus ibi a Justiniano imperatore legem compositionis sacrilegii constitutam, 
scilicet in quinque libras auri optimi. Sed nos leniorem legem praecipimus esse 
tenendam quae a Karolo est constituta pio principe de compositione sacrilegii, 
videlicet in tringinta libras examinati argenti, id est, secxentorum solidorum 
argenti purissimi. Ideoque quisquis inventus fuerit reus sacrilegii, istam leviorem 
compositionem emendet ipsis episcopis vel abbatibus sive personis ad quos sacri-
legii querimonia juste pertinuerit. Et si ipse reus sacrilegii facere noluerit, tamdiu 
excommunicationi subjaceat usquequo praedictam compositionem sexcentorum 
solidorum persolvat. Et si in hac obstinatione mortuus fuerit, corpus ejus cum 
psalmis et hymnis non deferatur ad sepulturam. Et praecipimus ut in fine codicis 
legis mundanae scribatur haec lex.